
2018.gada augusts

Gulbenes Novada

Nr. 9 (113) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Izmaiņas 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifos
*Tiek labiekārtots Lizuma 
muižas parks
*Aicina pieteikties darbam 
vēlēšanu iecirkņos
*2.septembrī darbu uzsāk 
Izglītojošs un interaktīvs 
centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”

Pilnveido prasmes 
basketbola nometnē

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

No 23. līdz 27. jūlijam Gul-
benē risinājās basketbola dien-
nakts nometne “Athletes in ac-
tion”, kurā piedalījās gandrīz 
simts jauno basketbolistu gan 
no Gulbenes, gan citiem Latvi-
jas novadiem.

Kā pastāstīja Gulbenes no-
vada bērnu un jaunatnes sporta 
skolas direktors Māris Čakars, 
nometne jau trešo gadu tiek orga-
nizēta sadarbībā ar ASV organi-
zāciju “Athletes in action”, dodot 

iespēju jaunajiem basketbolis-
tiem trenēties slavenu un ievēro-
jamu Amerikas treneru pavadībā. 
Šogad tie ir Timothy Donaldson, 
Phil Gephart Clare Gephart, Dan 
Murphy, ar kuriem kopā strādāja 
Oskars Vīksniņš, Ingars Aizpurs, 
Dainis Mikolajs, Sandis Dzēr-
ve, Vija Kalniņa, Jānis Šults un 
Mārtiņš Pavlovskis. Treneru un 
organizatoru kolektīvs teic lielu 
paldies visiem sadarbības partne-
riem un atbalstītājiem, tajā skaitā 
ēdinātājiem, kas ieguldīja nozī-
mīgu darbu šās nometnes darba 
nodrošināšanā. 

Izskanējuši Gulbenes pilsētas svētki

Ar bagātīgu aktivitāšu klāstu izskanējuši Gulbenes pilsētas svētki. To orga-
nizatori saka sirsnīgu paldies ikvienam, kas gan tieši, gan netieši piedalījās to 
sagatavošanā un norisē. Gulbene ziedēja un čaloja vairāku dienu garumā, patei-
coties mūsu kopīgajam darbam un uzticībai savai pilsētai. Mēs mīlam Gulbeni!

Brīdinājums!
Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs 

brīdina, ka Latvijas mežos saglabājas ļoti augsta uguns-
bīstamība. Aicinām iedzīvotājus būt uzmanīgiem un atbil-
dīgiem, dodoties ogot, sēņot! Pamanot mežā ugunsgrēku, 

jāzvana t.112.



2 Ziņas, augusts NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija no 
2018.gada 29.jūnija līdz 2018.
gada 19.jūlijam sastādīja 17 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

Vienpadsmit gadījumos paš-
valdības policijas darbinieki 
sastādīja administratīvā pārkā-
puma protokolu par alkohola 
lietošanu sabiedriskā vietā, vai 
atrašanos tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu, vienā 
gadījumā par smēķēšanas ierobe-
žojumu neievērošanu, vienā ga-
dījumā par smēķēšanas ierobežo-
jumu neievērošanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais, četros gadījumos 
par Gulbenes novada Saistošo 
noteikumu pārkāpšanu. Saskaņā 
ar likuma “Par policiju” 12.panta 
pirmās daļas 9.punktu pašvaldī-

bas policija nogādāja atskurbtuvē 
5 personas, kuras alkohola lieto-
šanas rezultātā zaudējušas spēju 
patstāvīgi pārvietoties vai orien-
tēties vai var nodarīt kaitējumu 
apkārtējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 75 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt uz tālruni 110.

Alojas novadā viesojās Gulbenes novada 
pašvaldības pārstāvji

Aizvadītajā mēnesī Gul-
benes novada pašvaldības va-
dība Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Au-
dzišs, vietnieks Andis Caunītis 
un darbinieki apmeklēja Alo-
jas novadu.

Rīta pusē gulbenieši iepa-
zinās ar jaunuzcelto Alojas no-
vada uzņēmējdarbības atbalsta 
centru – bibliotēku “SALA”, 
tikās ar Alojas novada domes 
deputātiem, nodaļu vadītājiem 
un darbiniekiem. Aizraujoša un 
interesanta klātesošajiem bija 
SIA “i2” sertificētā pasīvo māju 
celtniecības konsultanta Krista 

Slokenberga prezentācija par pa-
sīvo māju uzbūves principiem un 
filozofiju, logu nozīmi mūsdie-
nu celtniecībā. Viņa kompānijas 
logi ir SALĀ. Alojas novada do-
mes priekšsēdētājs Valdis Bārda 
prezentēja jaunbūvi, sākot no 
idejas, būvniecības procesu līdz 
pat energoefektīvās ēkas darbī-
bai šodien. Klātesošie ar interesi 
noskatījās Andreja Hansona un 
Bruno Šulca veidoto dokumen-
tālo filmu “Klaidoņstāsts”, kas 
stāsta par Ungurpils Dzirnavu 
ezera unikālajām peldošajām sa-
lām.

“Šī bija laba iespēja redzēt 

klātienē būvniecības paraugu, 
akcentējot energoefektivitātes 
nozīmīgumu. Domāju, ka ik pa 
laikam ir lietderīgi doties pēc 
pieredzes uz kaimiņnovadiem,” 
atzīst A.Caunītis.

Dienas otrajā pusē gulbenieši 
devās  uz Staiceles Lībiešu mu-
zeju “Pivālind”, ielūkojās Audē-
ju namiņā un Mākslinieku šķūnī, 
tad devās uz Braslavas pagasta 
Vilzēniem, kur skatīja pirmssko-
las izglītības iestādes “Auseklī-
tis” struktūrvienības grupiņas, 
vietējo bibliotēku un pagasta 
pārvaldes telpas.

VAS “Privatizācijas aģentūra” paziņo
Uzsākta nekustamā īpa-

šuma “Virānes darbnīcas”, 
Tirzas pag., Gulbenes nov., 
kadastra Nr.50940090089, pri-
vatizācija.

Valsts īpašuma objekta sa-
stāvs – zemes vienība 3,64 ha 
platībā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 50940090122) un 
desmit būves.

Saskaņā ar likuma “Par valsts 

un pašvaldību īpašuma objek-
tu privatizāciju” 21.pantu viena 
mēneša laikā no šī paziņojuma 
publicēšanas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”: 

1) personām, kuras pretendē 
uz pirmpirkuma tiesībām, jāie-
sniedz rakstisks pieteikums Pri-
vatizācijas aģentūrā K.Valdemā-
ra ielā 31, Rīgā, LV–1887;

2) personas, kuras vēlas pri-

vatizēt šo objektu, var iesniegt 
savus priekšlikumus Privatizāci-
jas aģentūrā. 

Ar informāciju par šo objek-
tu var iepazīties Privatizācijas 
aģentūrā, tālrunis uzziņām - 
67021325, 67021358, kā arī Pri-
vatizācijas aģentūras mājaslapā: 
www.pa.gov.lv sadaļā Zemesga-
bali un nekustamā īpašuma ob-
jekti / Paziņojumi.

SIA “Gulbenes nami” informē
SIA “Gulbenes nami” in-

formē, ka 2018.gada jūlijā tika 
organizētas ūdens un kanalizā-
cijas piegādes un lietošanas lī-
gumu slēgšanas Līgo, Galgaus-
kas, Jaungulbenes un Daukstu 
pagastu teritorijās, lūgums tiem 
iedzīvotājiem, kuri neieradās 
un nenoslēdza iepriekš minētos 
līgumus, vēlams ierasties SIA 
“Gulbenes nami” birojā klientu 
pieņemšanas laikos pirmdienās 

no plkst. 14:00 līdz plkst. 18:00 
vai otrdienās no plkst. 8:00 līdz 
plkst. 11:00 vai iepriekš piesako-
ties par tālruni 64473457.

Vienlaikus informējam, ka no 
2018.gada 1.jūnija rēķinu sa-
ņemšanu papīra veidā pastkastē 
vai pa pastu uz citu norādīto ad-
resi nodrošinās par samaksu 0,70 
EUR, tajā skaitā PVN. Šī sum-
ma tiks atsevišķi atšifrēta rēķinā.

Tiekas ar Stāķu un Šķieneru 
iedzīvotājiem

SIA “Gulbenes nami” saka 
paldies viesiem, kuri ieradās uz 
uzņēmuma organizēto sapulci 
par apkuri Stāķos un Šķiene-
ros. Ar šo paziņojumu vēlamies 
informēt, ka ar 2017.gada 30.jū-
niju ir beigušies siltumenerģijas 
piegādes un lietošanas noslēgtie 
līgumi un pirms nākošās apkures 
sezonas ir nepieciešams noslēgt 
jaunus līgumus.

Visām daudzdzīvokļu dzīvo-
jamajām mājām atbilstoši Dzī-
vokļu īpašuma likumā noteiktajā 
kārtībā nepieciešams nolemt:

1. Pilnvarot personu, kura 
slēdz pakalpojuma līgumu visu 
dzīvojamās mājas īpašnieku vār-
dā atbilstoši Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likuma 17.2 panta 
1. un 2. daļai.

2. Nolemt maksāšanas 
kārtību par dzīvojamās mājas 
uzturēšanai nepieciešamajiem 
pakalpojumiem atbilstoši Dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanas likuma 
17.3 panta 1. vai 2. daļai.

3. Stāķu daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām nepiecie-
šams pilnvarot personu noslēgt 
Dzīvojamās mājas vārdā līgu-
mu ar SIA “Gulbenes nami” par 
daudzdzīvokļu Dzīvojamās mā-
jas dzīvokļu īpašnieku kopīpašu-
mā esošās daļas (zemes vienības 
daļas) nodošanu lietošanā ar ap-
būves tiesībām un saskaņot teh-
nisko dokumentāciju.

Papildus informējam pie 

2.punkta, ja izvēloties tiešos 
norēķinus atbilstoši Dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas likuma 17.3 
panta 1.daļai tiks piestādīta tie-
šā līguma par siltumenerģijas 
piegādi un lietošanu abonēšanas 
maksa atbilstoši pakalpojuma 
sniedzēja apstiprinātam cenrā-
dim.

SIA “Gulbenes nami” ir gata-
vi palīdzēt sagatavot dokumentu 
paraugus daudzdzīvokļu dzīvo-
jamajām mājām kopsapulcēm 
vai aptaujām, par šo atsevišķi 
lūgums griezties SIA “Gulbenes 
nami” birojā klientu pieņemša-
nas laikos pirmdienās no plkst. 
14:00 līdz plkst. 18:00 vai otr-
dienās no plkst. 8:00 līdz plkst. 
11:00 vai iepriekš piesakoties par 
tālruni 64473457.

Lūgums saprast, ka atbilstoši 
2008.gada 21.oktobra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.876 
“Siltumenerģijas piegādes un lie-
tošanas noteikumi” 3. punktam 
un Enerģētikas likuma 461 panta 
1.punktam SIA “Gulbenes nami” 
nedrīkst piegādāt siltumenerģiju, 
ja siltumenerģijas piegādes un 
lietošanas līgums nav noslēgts.

Vienlaikus informējam, ka 
no 2018.gada 1.jūnija rēķinu sa-
ņemšanu papīra veidā pastkastē 
vai pa pastu uz citu norādīto ad-
resi nodrošinās par samaksu 0,70 
EUR, tajā skaitā PVN. Šī summa 
tiks atsevišķi atšifrēta rēķinā.

Paziņojums par SIA “Gulbenes nami” 
sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteikšanu

Gulbenes novada domes 
2018.gada 28.jūnija sēdē de-
putāti pieņēma lēmumu par 
SIA “Gulbenes nami” sniegto 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteik-
šanu:

1. APSTIPRINĀT SIA 
“Gulbenes nami” sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu izmaksu aprēķinu pakalpo-
juma sniegšanas teritorijā, kurā 
atrodas Gulbenes novada Stradu 
pagasta Stradu ciems, Litenes pa-
gasta Litenes ciems, Stāmerienas 
pagasta Vecstāmerienas un Kal-
nienas ciems, Daukstu pagasta 
Daukstu, Staru un Krapas ciems, 
Līgo pagasta Līgo ciems, Jaun-
gulbenes pagasta Jaungulbenes, 
Gulbīts ciems un apdzīvota vie-
ta Agrumi, Galgauskas pagasta 
Galgauskas un Rimstavu ciems 
un apdzīvota vieta Sutiņi, Tirzas 
pagasta Tirzas ciems, Druvienas 
pagasta Druvienas ciems, šādos 
apmēros:

1.1. Ūdensapgādes pakalpo-
juma (pakalpojumi ūdens ieguvē, 
uzkrāšanā un sagatavošanā lieto-
šanai līdz padevei centralizētajā 
ūdensvada tīklā, pakalpojumi 
ūdens piegādē no padeves vie-
tas centralizētajā ūdensvada tīklā 
līdz piederības robežai) izmaksa 
-2,17 EUR/m³ (bez PVN);

1.2. Kanalizācijas pakalpo-
juma (pakalpojumi notekūdeņu 
savākšanā centralizētajās kana-
lizācijas sistēmās no piederības 
robežas un novadīšanā līdz no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
notekūdeņu attīrīšanā un nova-
dīšanā vidē, tai skaitā virszemes 
ūdensobjektos) izmaksa- 1,88 
EUR/m³ ( bez PVN).

2. NOTEIKT maksu par 
SIA “Gulbenes nami” sniegto sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu pakalpojuma snieg-
šanas teritorijā, kurā atrodas 
Gulbenes novada Stradu pagasta 
Stradu ciems, Litenes pagasta Li-
tenes ciems, Stāmerienas pagas-
ta Vecstāmerienas un Kalnienas 
ciems, Daukstu pagasta Daukstu, 
Staru un Krapas ciems, Līgo pa-

gasta Līgo ciems, Jaungulbenes 
pagasta Jaungulbenes, Gulbīts 
ciems un apdzīvota vieta Agru-
mi, Galgauskas pagasta Galgaus-
kas un Rimstavu ciems un apdzī-
vota vieta Sutiņi, Tirzas pagasta 
Tirzas ciems, Druvienas pagasta 
Druvienas ciems: 

2.1. maksa par ūdensapgādes 
pakalpojumiem fiziskām un juri-
diskām personām – 1,61 EUR/
m³ (bez pievienotās vērtības no-
dokļa); 

2.2. maksa par kanalizācijas 
pakalpojumiem fiziskām un ju-
ridiskām personām – 1,27 EUR/
m³ (bez pievienotās vērtības no-
dokļa);

3. Šī lēmuma 2.punktā no-
teiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
ir apliekama ar pievienotās vēr-
tības nodokli atbilstoši likumā 
“Par pievienotās vērtības nodok-
li” noteiktām nodokļa likmēm.

4. Šī lēmuma 2. punktā no-
teiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
stājas spēkā 2018.gada 1.novem-
bri.

5. UZDOT SIA “Gulbe-
nes nami” un Gulbenes novada 
Daukstu pagasta pārvaldei, Gul-
benes novada Druvienas pagas-
ta pārvaldei, Gulbenes novada 
Jaungulbenes pagasta pārvaldei, 
Gulbenes novada Galgauskas 
pagasta pārvaldei, Gulbenes no-
vada Līgo pagasta pārvaldei un 
Gulbenes novada Tirzas pagasta 
pārvaldei līdz 2018.gada 30.jū-
lijam rakstveidā brīdināt ūdens-
saimniecības pakalpojumu lie-
totājus par izmaiņām maksā par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu.

6. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecī-
bu speciālistei Guntai Kalmanei 
ievietot šo lēmumu Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv internetā.

7. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistei Jana Igaviņai publi-
cēt šo lēmumu Gulbenes novada 
pašvaldības informatīvajā izde-

vumā “Gulbenes Novada Ziņas”.
8. ATZĪT, ka ar 2018.gada 

1.novembri spēku zaudē Gul-
benes novada domes 2015.gada 
29.oktobra sēdes lēmums “Par 
Gulbenes novada Daukstu pagas-
ta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas noteikšanu” (protokols 
Nr. 24, 43.§.), lēmums “Par Gul-
benes novada Druvienas pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas noteikšanu” (protokols 
Nr. 24, 44.§.), lēmums “Par Gul-
benes novada Galgauskas pagas-
ta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas noteikšanu” (protokols 
Nr. 24, 45.§.), lēmums “Par 
Gulbenes novada Jaungulbenes 
pagasta pārvaldes sniegto sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu maksas noteikšanu” 
(protokols Nr. 24, 46.§.), lēmums 
“Par Gulbenes novada Litenes 
pagasta pārvaldes sniegto sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu maksas noteikšanu” 
(protokols Nr. 24, 48.§.),lēmums 
“Par Gulbenes novada Līgo pa-
gasta pārvaldes sniegto sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu maksas noteikšanu” 
(protokols Nr. 24, 43.§.),lēmums 
“Par Gulbenes novada Stāme-
rienas pagasta pārvaldes sniegto 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteik-
šanu” (protokols Nr. 24, 52§.), 
lēmums “Par Gulbenes novada 
Stradu pagasta pārvaldes sniegto 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteikša-
nu” (protokols Nr. 24, 53.§.), 
lēmums “Par Gulbenes novada 
Tirzas pagasta pārvaldes sniegto 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteikša-
nu” (protokols Nr. 24, 54.§.).

9. Šo lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvās rajona tiesas 
Valmieras tiesu namā (Voldemā-
ra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
- 4201) mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas.

Vakance
Valmieras tehnikums aicina 

darbā struktūrvienības vadītā-
ja vietnieku (Rankā) no 2018.
gada 1.septembra līdz 2019.
gada 31.augustam.

Prasības pretendentam:
•Augstākā pedagoģiskā izglī-

tība
•Labas latviešu valodas zinā-

šanas
•Labas datorprasmes – Ms 

Excel, Ms Word, Ms PowerPoint
•Prasme strādāt ar biroja un 

mūsdienu sakaru tehniku
•Prasme argumentēt savu 

viedokli, būt uzņēmīgam, neat-
laidīgam, ar iniciatīvu

•Psiholoģiskā noturība un 
augsta saskarsmes kultūra

•Autovadītāja apliecība B 
kategorija un pieredze auto va-
dīšanā

Galvenie darba pienākumi:
•Organizēt Struktūrvienības 

mācību darbu
•Piedalīties Struktūrvienības 

skolotāju slodžu sadalē
•Analizēt un vērtēt mācību 

darbu un tā rezultātus, izvirzīt 
jaunus uzdevumus 

•Organizēt Struktūrvienības 
izglītojamo centralizētos, sesiju 
un profesionālās kvalifikācijas  
eksāmenus

•Sagatavot Struktūrvienības 
PROF-1, PROF-2, PROF-2m 

u.c. atskaites
•Konsultēt Struktūrvienības 

skolotājus, nodrošināt viņiem 
metodisko palīdzību

•Veikt skolotāju un pedago-
ģisko darbinieku darba laika uz-
skaiti

Piedāvājam:
•Stabilu atalgojumu 
•Pilnu slodzi – 40 h nedēļā
•Profesionālo pilnveidi
•Teicamus darba apstākļus
Tālrunis informācijai: 

29194941

CV un izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas lūdzam sūtīt 
uz e pastu: vineta.melngarsa@
valmierastehnikums.lv līdz 2018.
gada 10.augustam plkst. 16:00.



Ziņas, augusts 3NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

Paziņojums par Gulbenes novada Lejasciema 
pagasta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu maksas 
noteikšanu

Gulbenes novada domes 
2018.gada 28.jūnija sēdē de-
putāti pieņēma lēmumu par 
Gulbenes novada Lejasciema 
pagasta pārvaldes sniegto sa-
biedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteik-
šanu: 

1. NOTEIKT maksu par Gul-
benes novada Lejasciema pagas-
ta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
Gulbenes novada Lejasciema pa-
gasta Lejasciema ciemā, Sinoles 
ciemā un Veri apdzīvotā vietā: 

1.1. maksa par ūdensapgādes 
pakalpojumiem fiziskām un ju-
ridiskām personām –1,46 EUR/
m³ (bez pievienotās vērtības no-
dokļa); 

1.2. maksa par kanalizācijas 
pakalpojumiem fiziskām un ju-
ridiskām personām –1,27 EUR/
m³ (bez pievienotās vērtības no-
dokļa);

2. Šī lēmuma 1.punktā no-
teiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
ir apliekama ar pievienotās vēr-
tības nodokli atbilstoši likumā 
“Par pievienotās vērtības nodok-
li” noteiktām nodokļa likmēm.

3. UZDOT Gulbenes no-
vada Lejasciema pagasta pār-
valdei līdz 2018.gada 30.jūlijam 
rakstveidā brīdināt pakalpojumu 
lietotājus par izmaiņām maksā 
par sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu.

4. Šī lēmuma 1.punktā no-
teiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
stājas spēkā 2018.gada 1.novem-
bri.

5. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecī-
bu speciālistei Guntai Kalmanei 
ievietot šo lēmumu Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv internetā.

6. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistei Jana Igaviņai publi-
cēt šo lēmumu Gulbenes novada 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Gulbenes Novada Ziņas”.

7. ATZĪT, ka ar 2018.gada 
1.novembri spēku zaudē Gul-
benes novada domes 2015.gada 
29.oktobra sēdes lēmums “Par 
Gulbenes novada Lejasciema 
pagasta pārvaldes sniegto sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu maksas noteikšanu” 
(protokols Nr.24., 47.§.).

8. Šo lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvās rajona tiesas 
Valmieras tiesu namā (Voldemā-
ra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
- 4201) mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas.

Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifa projekta aprē-
ķins pieejams www.gulbene.lv 
sadaļā „Lēmumi par maksas 
pakalpojumiem”.

Paziņojums par Gulbenes novada Lizuma pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteikšanu

Gulbenes novada domes 
2018.gada 28.jūnija sēdē depu-
tāti pieņēma lēmumu par Gul-
benes novada Lizuma pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu maksas noteikšanu: 

1. NOTEIKT maksu par Gul-
benes novada Lizuma pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
Gulbenes novada Lizuma pagas-
ta Lizuma ciemā: 

1.1. maksa par ūdensap-
gādes pakalpojumiem fiziskām 
un juridiskām personām –1,04 
EUR/m³ (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa); 

1.2. maksa par kanalizācijas 
pakalpojumiem fiziskām un juri-
diskām personām –1,27 EUR/m³ 
(bez pievienotās vērtības nodok-
ļa);

2. Šī lēmuma 1.punktā no-
teiktā maksa par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu 
ir apliekama ar pievienotās vēr-
tības nodokli atbilstoši likumā 
“Par pievienotās vērtības nodok-
li” noteiktām nodokļa likmēm.

3. UZDOT Gulbenes novada 
Lizuma pagasta pārvaldei līdz 
2018.gada 30.jūlijam rakstveidā 
brīdināt pakalpojumu lietotājus 
par izmaiņām maksā par sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu.

4. Šī lēmuma 1.punktā no-
teiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
stājas spēkā 2018.gada 1.novem-
bri.

5. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecī-
bu speciālistei Guntai Kalmanei 
ievietot šo lēmumu Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv internetā.

6. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciālistei Jana Igaviņai publi-
cēt šo lēmumu Gulbenes novada 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Gulbenes Novada Ziņas”.

7. ATZĪT, ka ar 2018.gada 
1.novembri spēku zaudē Gul-
benes novada domes 2015.gada 
29.oktobra sēdes lēmums “Par 
Gulbenes novada Lizuma pagas-
ta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas noteikšanu” (protokols 
Nr.24, 48.§.).

8. Šo lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvās rajona tiesas 
Valmieras tiesu namā (Voldemā-
ra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
- 4201) mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas.

Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifa projekta aprē-
ķins pieejams www.gulbene.lv 
sadaļā „Lēmumi par maksas 
pakalpojumiem”.

Paziņojums  par Gulbenes novada 
Rankas pagasta pārvaldes 
sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas noteikšanu

Gulbenes novada domes 
2018.gada 28.jūnija sēdē de-
putāti pieņēma par Gulbe-
nes novada Rankas pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu maksas noteikšanu:

1. NOTEIKT maksu par Gul-
benes novada Rankas pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
Gulbenes novada Rankas pagas-
ta Rankas ciemā, Gaujasrēveļu 
ciemā un Rēveļu ciemā: 

1.1. maksa par ūdensap-
gādes pakalpojumiem fiziskām 
un juridiskām personām – 1,61 
EUR/m³ (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa);

1.2. maksa par kanalizācijas 
pakalpojumiem fiziskām un juri-
diskām personām – 1,27 EUR/m³ 
(bez pievienotās vērtības nodok-
ļa);

2. Šī lēmuma 1.punktā no-
teiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
ir apliekama ar pievienotās vēr-
tības nodokli atbilstoši likumā 
“Par pievienotās vērtības nodok-
li” noteiktām nodokļa likmēm.

3. UZDOT Gulbenes novada 
Rankas pagasta pārvaldei līdz 
2018.gada 30.jūlijam rakstveidā 
brīdināt pakalpojumu lietotājus 
par izmaiņām maksā par sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-

pojumu.
4. Šī lēmuma 1.punktā no-

teiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
stājas spēkā 2018.gada 1.novem-
bri.

5. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecī-
bu speciālistei Guntai Kalmanei 
ievietot šo lēmumu Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv internetā.

6. UZDOT Gulbenes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistei Jana Igaviņai publi-
cēt šo lēmumu Gulbenes novada 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Gulbenes Novada Ziņas”.

7. ATZĪT, ka ar 2018.gada 
1.novembri spēku zaudē Gul-
benes novada domes 2015.gada 
26.oktobra sēdes lēmums “Par 
Gulbenes novada Rankas pagas-
ta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas noteikšanu” (protokols 
Nr.24., 51.§.).

8. Šo lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvās rajona tiesas 
Valmieras tiesu namā (Voldemā-
ra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
- 4201) mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas.

Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifa projekta aprē-
ķins pieejams www.gulbene.lv 
sadaļā „Lēmumi par maksas 
pakalpojumiem”.

Paziņojums par Gulbenes novada Beļavas pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas noteikšanu

Gulbenes novada domes 
2018.gada 28.jūnija sēdē depu-
tāti pieņēma lēmumu par Gul-
benes novada Beļavas pagasta 
pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu maksas noteikšanu:

 1. NOTEIKT maksu par 
Gulbenes novada Beļavas pagas-
ta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
Gulbenes novada Beļavas pa-
gasta Beļavas ciemā, Ozolkalna 
ciemā, Letes ciemā un Pilskalna 
ciemā: 

1.1. maksa par ūdensap-
gādes pakalpojumiem fiziskām 
un juridiskām personām – 1,61 
EUR/m³ (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa), 

1.2. maksa par kanalizācijas 
pakalpojumiem fiziskām un juri-
diskām personām – 1,27 EUR/m³ 
(bez pievienotās vērtības nodok-
ļa),.

2. Šī lēmuma 1.punktā 

noteiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
ir apliekama ar pievienotās vēr-
tības nodokli atbilstoši likumā 
“Par pievienotās vērtības nodok-
li” noteiktām nodokļa likmēm.

3. UZDOT Gulbenes no-
vada Beļavas pagasta pārval-
dei līdz 2018.gada 30.jūlijam 
rakstveidā brīdināt pakalpojumu 
lietotājus par izmaiņām maksā 
par sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu.

4. Šī lēmuma 1.punktā 
noteiktā maksa par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
stājas spēkā 2018.gada 1.novem-
bri.

5. UZDOT Gulbenes no-
vada pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciālistei Guntai Kal-
manei ievietot šo lēmumu Gul-
benes novada pašvaldības mājas 
lapā www.gulbene.lv internetā.

6. UZDOT Gulbenes no-
vada pašvaldības sabiedrisko at-

tiecību speciālistei Jana Igaviņai 
publicēt šo lēmumu Gulbenes 
novada pašvaldības informatīva-
jā izdevumā “Gulbenes Novada 
Ziņas”.

7. ATZĪT, ka ar 2018.gada 
1.novembri spēku zaudē Gul-
benes novada domes 2015.gada 
29.oktobra sēdes lēmums “Par 
Gulbenes novada Beļavas pagas-
ta pārvaldes sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas noteikšanu” (protokols 
Nr. 24., 42.§.).

8. Šo lēmumu var apstrī-
dēt Administratīvās rajona tiesas 
Valmieras tiesu namā (Voldemā-
ra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
- 4201) mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas.

Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifa projekta aprē-
ķins pieejams www.gulbene.lv 
sadaļā „Lēmumi par maksas 
pakalpojumiem”.

Gulbenes novadā 
notiks militārās 
mācības “Namejs 2018”
Ieva Karlsberga,
Zemessardzes 2.Vidzemes 
brigādes Civilmilitārās 
sadarbības nodaļas priekšniece
virsleitnante 

Augustā Latvijā notiks līdz 
šim lielākās militārās mācības 
“Namejs 2018”, kas noslēdz 
Nacionālo bruņoto spēku čet-
ru gadu mācību ciklu un ir arī 
“atskaites punkts” Zemessar-
dzes kaujas spēju novērtēša-
nai. Gulbenes novadā mācību 
aktīvā fāze notiks no 24. līdz 
26.augustam. Tajā piedalīsies arī 
Zemessardzes 2.Vidzemes brigā-
des, tostarp vietējie – 25.kājnie-
ku bataljona – karavīri un zemes-
sargi.

Mācības “Namejs 2018” 
notiks ne tikai militārajos po-
ligonos, bet arī ārpus tiem – uz 
vietējās nozīmes ceļiem, pagastu 
centros un infrastruktūras ob-
jektu tuvumā, iepriekš ar zemju 
īpašniekiem saskaņojot mācību 
norises vietas un aktivitātes. Ze-
messardzes 2.Vidzemes brigādes 
komandieris pulkvedis Mareks 
Ozoliņš izsaka pateicību tiem 
zemes īpašniekiem, kuri devuši 
atļauju mācību norisē izmantot 
savus īpašumus, kā arī darba 
devējiem, kuri atbalsta savu dar-
binieku iesaistīšanos mācībās, 

tādējādi sekmējot Zemessardzes 
kaujas spēju paaugstināšanu un 
katra vietējā zemessarga profe-
sionalitāti. 

Iedzīvotāju ievērībai!
Mācību laikā 24.–26.augustā 

pa autoceļu P34 Silakrogs-Si-
nole un pa autoceļu P27 Smil-
tene-Gulbene no Krācēm līdz 
Ūdrupei un to apkārtnē pārvie-
tosies militārā tehnika, karavīri 
un zemessargi, tiks lietota mācī-
bu munīcija un kaujas imitācijas 
līdzekļi. Mācību munīcija rada 
troksni, bet neapdraud cilvēku 
veselību un dzīvību, tomēr, ja 
tāda tiek atrasta, to nedrīkst aiz-
tikt. Teritorijas pēc mācībām tiks 
sakoptas.

Aicinām iedzīvotājus ne-
uztraukties, redzot karavīru un 
zemessargu pārvietošanos pa ce-
ļiem, mežiem un pļavām, tehni-
kas un cita veida aprīkojuma iz-
vēršanu un pozīciju ieņemšanu. 
Lūdzam ar izpratni izturēties pret 
iespējamiem satiksmes kustības 
īslaicīgiem apgrūtinājumiem, 
kas var rasties sakarā ar militā-
rās tehnikas pārvietošanos pa 
autoceļiem vai īslaicīgu kontro-
lpunktu un pārvietojamo šķēršļu 
izvietošanu uz ceļiem. Šie šķēršļi 
nepiesārņo vidi un nebojā infra-
struktūru.



BEĻAVAS PAGASTĀ

NOVADĀ4 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Noskaidro spēcīgākos skrējējus

30.jūnijā apskrējām Lejas-
ciemu un noskaidrojām ātrā-
kos  garo distanču skrējējus. 
Sacensību dalībnieki startēja 
četrās dažādās distancēs un div-
padsmit dažādās vecuma gru-
pās. Mazākie dalībnieki veica 
400 m un 800 m garas distances, 
skrienot 400 m aplīti turpat pie 
Lejasciema estrādes, bet pārējie 
dalībnieki ar kopēju startu devās 
5 km un 10 km distancēs. Garās 
distances vijās gan pa Lejascie-
ma ielām, gan pļavām, gan gar 
Gauju, gan meža takām, ļaujot 
skrējēju pēdām sajust dažādus 
segumus un acīm baudīt dažādās 
ainavas. Absolūti ātrākie katrā 

distancē bija: 10 km – Jolan-
ta Pence (46min 22s) un Lauris 
Lapsa (36min 5s), 5 km – Ger-
da Asnāte Berkolde (23min 53s) 
un Artūrs Filips Igaviņš (20min 

51s), 800 m – Sintija Birzniece 
(2min 42s) un Adrians Laizāns 
(2min 45s), 400 m - Undīne Ma-
ķevica (1min 37s) un Dāvids 
Stepe (1min 42s). Visi sacensību 
rezultāti www.lejasciems.lv.

LIZUMA PAGASTĀ 
Pašiem sava lapenīte

Liena Kazāka, 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Vasaras sākumā Lizuma 
parkā tika uzsākti labiekārto-
šanas darbi. Projekta “Lizuma 
muižas vecā parka jaunā dzīve” 
ietvaros tiks sakārtots muižas 
parka vēsturiskais komplekss. 
Jūnija un jūlija mēnesī būvuz-
ņēmuma SIA “Ambergold” spe-
ciālisti ir veikuši zemes sagata-
vošanas darbus un konstrukciju 
izbūvi. Līdz šī gada jūlija beigām 
tiks pabeigti celiņu bruģēšanas 
darbi, uzstādīti soliņi un atkritu-
mu urnas. Lizuma muižas parkā 
tiks ierīkotas apgaismojuma lam-
pas, kas nodrošinās parka funk-
cionalitāti arī diennakts tumšajā 
laikā. 

Jaunizveidotā promenāde būs 
patīkama vieta pastaigām visa 
vecuma iedzīvotājiem un vie-

siem. Turpmāk parku paredzēts 
izmantot arī kā publisku kultūras 
un atpūtas pasākumu norises vie-
tu, tādejādi izceļot kultūrvēstu-
riskās vērtības un nodrošinot to 
pieejamību plašākai sabiedrībai.

Projekta “Lizuma muižas 
vecā parka jaunā dzīve” Nr. 
17-07-AL05-A019.2202-000003 
kopējās izmaksas 38 692,19 no 
tām attiecināmās izmaksas ir 25 
000 EUR, attiecīgi 22 500 EUR 
ir Eiropas Lauksaimniecības 
Fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējums un 16 192,19 EUR 
pašvaldības līdzfinansējums.

Projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākuma „Darbī-
bu īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”.

RANKAS PAGASTĀ
Saieta laukums – iecienīts un populārs

Daiga Melberga, 
Rankas kultūrvēsturiskā  
mantojuma centra vadītāja

Jau vairāk nekā 8 mēnešus 
Rankas pagasta Saieta lau-
kums ir publiski pieejams un  
pulcē apmeklētājus ikdienā un 
dažādos pasākumos. Šajā lai-
ka periodā laukumā ir notikuši 
vairāk nekā 16 Rankas pagasta 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
tra plānotie lielākie un mazākie 
pasākumi, individuālās tikšanās 
un dažāda veida pozitīva laika 
pavadīšanas aktivitātes. Bez pa-
sākumiem cilvēkiem šajā lauku-
mā patīk iegriezties un pavadīt 
laiku ar draugiem, vienaudžiem 
un atpūsties. 

Jūnijā Saieta laukumā sadar-
bībā ar Rankas kultūras namu 
notika Latvijas simtgades akcijas 
pasākums “Izgaismo Latviju”, 
kurā kopīgi veidojām un svētī-
jām vasaras saulgriežu uguns-
kuru, dziedājām latviešu tautas-
dziesmas, dziesmas par Gauju, 
iekļāvāmies kopīgā Latvijas 
himnas dziedāšanā. Nozīmīga 
šīs vasaras tikšanās Saieta lauku-
mā bija Rankas 490. gadadienas 
rancēniešu ģimeņu un dzimtu 
pasākums “Esam līdzās”, kas 

noslēdzās ar zaļumballi. Priecē, 
ka satiekas jaunās māmiņas ar 
mazajiem rancēniešiem, skolas-
biedri šķetina dažādu paaudžu  
atmiņu pavedienus, ekskursanti  
priecājas par projekta ideju un 
galarezultātu, jaunieši izman-
to iespēju satikties, dažam ap-
meklētājam laukuma nojume ir 
patveršanās no lietus vai stiprās 
saules, vieta sarunām un laba ga-
rastāvokļa uzturēšanai. 

Līdztekus projektā iestādīta-
jiem augiem, kuri jau priecē ar 
ziedēšanu, gadalaiku spilgtumu, 
arī turpmāk saieta laukuma ap-
kārtne būtu ziedoša un krāšņiem 
stādījumiem veidota. Daudzi 
viesi turpina dāvināt kādu no stā-
diem, ko kopīgā gaisotnē ar dā-

vinātājiem arī iestādām, priecā-
jamies par sakuplojošo Gulbenes 
novada senioru pagājušā gada 
dāvināto rododendru, Bundziņu 
ģimenes dāvinātajiem flokšiem.

Saieta laukumā ir izvietoti in-
formējošie noteikumi apmeklētā-
jiem par laukuma izmantošanu. 
Laukumu sadarbības aktivitātēm 
izmanto arī Jauniešu iniciatīvu 
centrs “B.u.M.s.”, Gaujasrēveļu 
bibliotēka.

 Saieta laukuma īpašā gai-
sotne, sajūtas, apkārtējās da-
bas sniegtā enerģija patiesi spēj 
sniegt atelpu, radīt jaunas ide-
jas un rosināt  patīkamai atpūtai 
svaigā gaisā.

GULBENĒ
Gulbenes zudušās industrijas jeb 

neapjaustais potenciāls
Inese un Herta, 
Gulbenes novada bibliotēka

Turpinās pasākumi projek-
ta “Zudušās industrijas” ietva-
ros, ko ar VKKF atbalstu rīko 
Gulbenes novada bibliotēka.

31. maijā apmeklējām rūp-
nīcas “Straume” 4. cehu, kuru 
mums izrādīja tā ilggadējais va-
dītājs Dailis Kaparšmits. Kopīgi 
izstaigājām rūpnīcas teritoriju 
Brīvības ielā 77, iepazīstot telpas 
un fiksējot to pašreizējo stāvok-
li, kā arī izzinot ceha darbības 
vēsturi. Pateicoties iespējai iegūt 
augstāko izglītību, D. Kaparš-
mits apmeties uz dzīvi Gulbenē 
un sācis darba gaitas “Strau-
mes” 4. cehā. Interesanti ir fakti 
par kādreizējo ražošanu gan 15. 
iecirknī (Svelberģī), kur bijusi 
lietuve, gan 16. iecirknī (Brīvī-
bas ielā 77), kur veikta dažāda 
veida montāža. Uzzinājām, kāda 
produkcija tikusi ražota šajos 
iecirkņos (piemēram, gludek-
ļi – diennaktī saražoto gludekļu 
skaits varējis sasniegt pat 2000, 
piekaramās atslēgas, vējlukturi, 
virtuves kārbas, dažāda veida 
eņģes, pastkastes daudzdzīvokļu 
mājām, būri kanārijputniņiem). 
Diendienā strādājuši 150 – 200 
cilvēki, darbs ticis organizēts 
divās maiņās. Cehā darbojušies 
montētāji, štancētāji, gludekļu 
ražošanas brigāde, lējēji – melno 

metāllējēju brigāde – čuguna lē-
jēji, arī krāsaino metālu lējēji.

Atsaucību guva 7. jūnijā noti-
kusī tikšanās ar Kuldīgas restau-
rācijas centra pārstāvi restaura-
toru – konsultantu Jāni Mertenu. 
Guvām ieskatu par arhitektūras 
un kultūras mantojuma saglabā-
šanu Kuldīgā, kā arī piedalījā-
mies loga ķitēšanas procesā.

Vasaras mēnešos turpinām 
apstrādāt iegūto informāciju, lai 
papildinātu novadpētniecības 
krājumu un veidotu digitālās iz-
stādes Gulbenes novada bibliotē-
kas mājaslapā.

Rudenī plānojam tikšanos ar 
pilsētvides un kultūras manto-
juma lietpratējiem, lai gūtu zi-
nāšanas un dalītos pieredzē, kā 
saglabāt industriālo mantojumu, 
komunicēt ar pašvaldību, uzņē-
mējiem un arhitektiem.

Aicinām pieteikties rūpnī-
cas “Straume” 4. ceha darbi-
niekus, kuriem saglabājušies 
kādi fotoattēli saistībā ar dar-
ba procesu vai priekšmeti no 
savulaik ražotās produkcijas 
– gludekļi, virtuves kārbas, ro-
taļlietas. 

GULBENĒ
Kā latvju pedagoģes Igaunijā mācījās

Ilze Vanaga, 
projektu asistente Gulbenes 
3.PII “Auseklītis”

Sešas “Auseklīša” dāmas 
– Ilze, Marina, Līga, Inese 
un divas Solvitas – Gulbenes 
sadraudzības pilsētā Repinā 
piedalījās mācībās, kuru laikā 
apguva jaunas zināšanas un 
prasmes darbā ar pirmsskolas 
vecuma bērniem vides izglī-
tības, maņu izglītības un āra 
aktivitāšu jomā. “Auseklīša” 
dāmas par labu atzina pieredzi, 
kas gūta mācoties darot – pašām 
gleznojot, pašām interpretējot 
ziemeļu ogu garšas un sajūtas, 
pašām spēlējot futbolu un darot 
daudz citu aktivitāšu. 

Šis bija pēdējais mācību mo-
bilitātes brauciens projektā. Šo-
brīd ar partneriem no Spānijas, 
Igaunijas un Rumānijas esam 
iesaistīti virtuāli radošā procesā 

– veidojam videomateriālus, ar 
kuriem dalīties plašākai pedago-
ģiskajai saimei ar mērķi dažādot 
dzīvi pirmsskolniekiem, gan pa-
šiem sev. 

Un tas viss, pateicoties prog-

rammas “Erasmus+” stratēģis-
kās partnerības projektam “The 
Essence of Sense” jeb “Maņu 
esence” un vispār jau Eiropas 
Savienībai.



PIEREDZES STĀSTI Ziņas, augusts 5

www.gulbene.lv

Ciemos pie uzņēmīgiem cilvēkiem
No Gulbenes līdz otrai pasaules 
malai. Dāvana bērnības pieturai

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības  
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Izplešot spārnus zem zaigo-
jošas ziemeļblāzmas, sarunājas 
debesīs traucošies gulbji: “Mēs 
būsim klāt citu gadu!”

Tā, veroties šovasar pārtapu-
šās Šķieneru autobusu pieturas 
sienas mozaīkā, domās rodas 
stāsts. 

Lindu Riņķi nevar saukt par 
bijušo gulbenieti, jo, lai arī kur 
viņa dotos, atgriešanās punkts un 
mājas ir Gulbene. Pašlaik viņas 
laimes pieturas punkts ir Spānija, 
kur viņa var darīt, ko pati no sirds 
vēlas – būt māksliniece uz pilnu 
slodzi. 

Dodoties meklēt uzņēmīgus 
cilvēkus, Gulbenes novada do-
mes priekšsēdētājs Normunds 
Audzišs šajā reizē piestāj Šķie-
neru autobusu pieturā, kur viss 
notiek: jaunieši cītīgi darbojas 
ar dažādiem būvinstrumentiem, 
pucējot gandrīz pabeigto sienas 
mozaīku. Un saruna priekšsēdē-
tājam un māksliniecei var sāk-
ties.

Šķiet, ka Lindai pat īpašs pie-
teikums nav vajadzīgs: māksli-
niece, ceļotāja, radoša personība, 
kas ne mirkli neapstājās. Viņa ir 
divu grāmatu autore: “Tūksto-
šiem kilometru ceļa malā” un 
“Paradīzē”, trešā jau ir tipogrā-
fijā.  

Kādu laiku Lindas mājas bija 
Jaunzēlande, no kuras Eiropā 
viņa atgriezās 2015.gadā. Tā kā 
vīra darbs ir saistīts ar vidi un 
bioloģiju, viņi lēmuši par labu 
Spānijai, kurā šajā jomā ir daudz 
ko darīt. Turklāt Spānijā dzīvo 
vīra vecāki.

Kā radās šī fantastiskā au-
tobusu pieturas ideja?

-Mani uzrunāja Alise ar 
domu, ka kaut ko vajag. Gulbe-
ne var un mēs arī varam! To es 
sapratu mirklī, kad uzsākām šo 
projektu. Turklāt šī ir mana bēr-
nības pietura. 

Visas flīzes mums ir sazie-
dojuši cilvēki. Savukārt soliņus 

palīdzēja atjaunot Arvis Rubenis. 
Viņa sieva Alise mums ir kā eņ-
ģelis – viņa allaž parūpējas par 
to, lai esam paēduši. Un kur nu 
vēl visi vietējie jaunieši ar savu 
atbalstu! Fantastisks komandas 
darbs! Tik pat atzinīgus vārdus 
varu teikt par vietējiem cilvē-
kiem. Visā darba procesa laikā 
tik daudzi ir pienākuši un apvai-
cājušies, kā iet, vai ko nevajag, 
priecājoties par pieturas atdzim-
šanu. Mazliet arī “pieķērām” klāt 
otru pieturu, tur iekrāsojot nelie-
lu laukumu.

Vai esi saskaitījusi, cik šeit 
ir to mazo flīžu gabaliņu?

-Nē, tas pat neienāca prātā. 
Nu ko – laba ideja skolēniem 
kādā no projektu nedēļām.

Kāds ir mozaīkas vēstī-
jums?

-Gulbenes novada mazā Bar-
selona un Gaudi. Tie ir trīs Lat-

vijas simtgades gulbji, kas lido 
zem naksnīgām ziemeļblāzmas 
debesīm. Un vienlīdz te ir ko-
šums un melnās krāsas elegance.

Kas ir otrpus sienas?
-Apkārtējo māju iedzīvotā-

ji sāka žēloties, ka viņi neredz 
smuko mozaīku. Tad nolēmām, 
ka vajag ko darīt lietas labā, ap-
dzīvojot sienas otru pusi. Te atkal 
talkā nāca Arvis. Tā tapa krāsu 
spēles. Ir doma, ka šī puse varē-
tu kļūt par foto sienu jauniešiem. 
Sociālajos tīklos būs tēmturis 
#šķietura. Galā šī ir gan autobusu 
pietura, gan tūrisma objekts. Ne-
sen pie mums atbrauca kompāni-
ja no Smiltenes – esot dzirdējuši, 
gribot redzēt. 

Tātad, mērķis ir sasniegts 
un iecere realizēta. Manuprāt, 
ikviens, kas brauks garām vai 
izkāps pieturā, to novērtēs!

-Jā, esmu ļoti ļoti gandarīta 

par mēneša garumā padarīto. Pal-
dies ikvienam, kas ar savu brīvo 
gribu palīdzēja. Lai neaizmirstu 

visus labos gariņus, viņu vārdus 
uzrakstījām uz sienas. 

Kādi ir Tavi nākotnes plā-
ni?

-Atgriezīšos Spānijā, kur 
būšu māksliniece uz pilnu slo-
dzi. Man ir vietiņa, kur turpināt 
darbu ar mozaīkām. Es sapņoju 
par mozaīkas mēbelēm. Māksla 
ir mana būtība – ir laime darīt to, 
kas patīk. 

Kura, Tavuprāt, ir vispie-
vilcīgākā valsts? 

-Esmu pabijusi 40 valstīs 
vienā piegājienā. Vispievilcīgā-
kā man šķiet Jaunzēlande. Tur ir 
labi un atvērti cilvēki un brīniš-
ķīga daba, kas mainās ik pa piec-
desmit kilometriem. Jaunzēlandē 
strādāju restorānā, veidojot un 
papildinot tam un tur esošajam 
parkam interjeru. 

Protams, manas mājas ir šeit. 
Kad atbrauks vīrs, iejutīsimies 
tūristu lomā, paceļojot pa novadu 
– te ir tik daudz ko redzēt!

Būtu jauki, ja mēs katrs 
spētu Latvijai ko uzdāvināt tās 
simtgadē. Tev tas  ir izdevies! 
Turklāt, Tu spēj aizraut un ie-
dvesmot citus.

-Es domāju, ka mēs kā nāci-
ja esam stipri un turpinām augt. 
Mūsos katrā ir mazs impulsiņš, 
kas liek celties un darboties. Va-
jag uzdrošināties un darīt.

Latvijas apslēptie dārgumi
Ilze Vanaga, 
biedrības “Dēms” projektu 
vadītāja

Varam teikt, ka portugā-
ļi ir īsti čempioni integrācijas 
un Latvijas atklāšanas jomā. 
Mūsu novads jau lepojas ar 
portugāļu puisi Flavio, kurš 
pēc brīvprātīgā darba pro-
jekta turpina strādāt Litenes 
SAC un piedalās neskaitāmos 
skriešanas maratonos Latvijā. 
Tagad biedrības “Dēms” Eiropas 
Brīvprātīgā darba projekta brīv-
prātīgais Nuno no Portugāles sevi 
pierādījis kā teicamu dejotāju, 
piedaloties 16.deju svētkos. Pats 
Nuno par savu laiku Gulbenē 
saka šādi: “Esmu pieredzējis un 
izmēģinājis neskaitāmas lietas: 
mācījies latviešu valodu, dejojis, 
spēlēju teātri, braucis ar laivām 
un slēpojis. Tomēr visiespaidīgā-
kā pieredze tomēr ir dalība Deju 
svētkos. Nekad nebiju piedalījies 
tik apjomīgā notikumā. Tas bija 
vienkārši maģiski – emocijas, ko 
nevar izstāstīt.”

Biedrība saka paldies brīv-
prātīgajiem – mūsu portugāļu 
puišiem Nuno, Joao un franču 
meitenēm Elise un Camille par 
palīdzību un iesaisti Dziesmu un 
deju svētku norises organizēšanā.

Projekts “Coming Soon…” 
tika finansēts ar Eiropas Komi-
sijas “Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā”, kuru Latvijā administrē 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūra, atbalstu. Šī publi-

kācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

25+25=Sound of Youth

Gunta Kalmane,  
biedrība “Dēms”

Pēdējā jūlija nedēļā jaunie-
šu apmaiņas projekta „Sou-
nd of Youth” (Jauniešu balss) 
ietvaros Stāmerienas pagasta 
apvidū kopā saplūda 25 jau-
nieši no Gulbenes novada un 
25 jaunieši no Katalonijas Spā-
nijā, lai viens no otra mācītos, 
iedvesmotos un kopā radītu 
oriģinālu performanci, izman-
tojot teātra mākslu, bungas 
un perkusijas. Rezultātu varē-
ja baudīt gan Gulbenes pilsētas 
svētku apmeklētāji, gan Stāme-
rienas pagasta un tā apkārtnes 
iedzīvotāji. 

Kopā būšana mijās  ar jau-
niešu apmaiņas pamata pīlāriem 
– mācīties mācīties, mācīties 
darot, mācīties dzīvot kopā un 
mācīties būt. To visu lieliski pa-
pildināja darbošanās sabiedriskā 
labuma vārdā, jo projekta reali-
zētājs biedrība „Dēms” pēdējos 
gados neatkarīgi no pasākuma 
vai aktivitātes formas – mācības, 
jauniešu apmaiņa, treniņš, studi-
ju vizīte – programmā iekļauj arī 
kādu labo darbu, ko vajag vietē-
jai kopienai. Tā nu visi jaunieši 
pielika savu radošo un māksli-

niecisko roku pie Stāmerienas 
vides sakopšanas.

„Neapšaubāmi šīs nedēļas 
laikā esmu piedzīvojis iepriekš 
neizjustas emocijas. Ir iegūti 
draugi, brāļi un māsas, lai arī cik 
jocīgi tas neizklausītos. Ir iegū-
tas zināšanas mācoties un māco-
ties darot gan no vietējiem, tas ir, 
latviešiem, gan no labā nozīmē 
trakajiem katalāņiem. Esmu jau 
atkal salīdzinājis divu kultūru 
iezīmes, īpatnības un attieksmi 
pret apkārtējo, pret cilvēkiem un 
sevi. Varu teikt, ka latviešiem ir 
ko mācīties, jo joprojām daudzi 
cilvēki dzīvo ar padomju laiku 
uzskatiem, bet es ticu, ka Latvi-
jas jaunieši to spēj un spēs mai-
nīt, lai mēs būtu tikpat mīloši, 
jestri un atvērti, cik mūsu draugi 
katalāņi,” savos iespaidos dalās 
Jānis Kokarevičs, projekta dalīb-
nieks no Gulbenes novada.

Projekts finansēts ar Eiropas 
Komisijas “Erasmus+: Jaunatne 
darbībā”, kuru Latvijā admi-
nistrē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra, atbalstu. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.



DAŽĀDI6 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

Projektā iepazīst mazāk populārus 
sporta veidus

Laikā no 15. līdz 24.jūlijam 
jauniešu centrs “Bāze” realizē-
ja jauniešu apmaiņas projektu 
“1st Place”, kura idejas autori 
bija vietējie Gulbenes jaunieši, 
kurus aizrauj dažādas sport-
iskas aktivitātes. Tādēļ arī pro-
jekta tematika šoreiz bija sports, 
ar domu iepazīt dažādus sporta 
veidus, izmēģināt kā tos spēlē un 
radīt gala pasākumu “1st Place”.

Kopumā projektā piedalījās 
36 dalībnieki no 7 valstīm - Lat-
vijas, Lietuvas, Lielbritānijas, 
Portugāles, Spānijas, Itālijas un 
Kipras.

Deviņu dienu laikā jaunieši 
guva vērtīgus padomus par ak-
tīvu dzīvesveidu kopā ar fitnesa 
treneri Kārli Vanagu, iepazina 
regbija spēles pamatnoteikumus 
pie treneres Līgas Svetlovas. Vēl 
apguva lakrosa iemaņas un pēdē-
jā laikā Gulbenes pusē populāro 
disku golfu. 

Gulbenes stadionā jaunieši 
tikās ar bobslejistu Daumantu 
Dreiškenu, kurš parādīt līdzi bija 
paņēmis bobu, sporta ekipējumu 
un Soču Olimpiskajās spēlēs ie-
gūto medaļu. 

Jaunieš iguva arī ieskatu par 

Erasmus + programmas iespējām 
un kompetenču sertifikātu “You-
thpass”.

Taču projekta galvenā akti-
vitāte bija sporta pasākums – sa-
censības futbolā, basketbolā, vo-
lejbolā un florbolā, kur dalībnieki 
bija ne tikai projekta jaunieši, bet 
arī vietējie sportisti un jaunieši 
no citām pilsētām.

 Profesionāli sportisti šajās 
dienās neesam kļuvuši, toties ir 
izveidojusies draudzība, kas, ie-
spējams, pāraugs jaunos projek-
tos.

Svētku laikā aktīvi sporto

Pilsētas svētku piektdienas 
naktī uz “Nakts orientēšanos” 
pulcējās 19 velokomandas un 
17 skrējēju komandas. Par ātrā-
ko skrējēju – orientieristu kļuva 
kvartets “Zum-zum” (Armands 
Vaičuls, Nauris Sirmacis, Krišs 
Mazūrs un Niks Brants), savu-
kārt veloorientieristu konkuren-
cē par uzvarētājiem kļuva duets 
“Kājām gājeji” (Kārlis Duļbins-
kis un Reinis Karolis).

Sestdien stadionā sesto gadu 
risinājās Viktora Kazāka piemi-
ņas kausa izcīņas sacensības so-
ļošanā. Dāmām par uzvarētāju 
kļuva Diāna Odumiņa, tomēr tā 
kā S II vecuma grupā tiek pielā-
gots vecuma un rezultāta koefi-
cients, par vienu sekundi ātrāka 
izrādījās Ņina Jurciņa, Diānai 
tādejādi otrā pozīcija. Dāmām S 
grupā pirmajā vietā Anita Žavri-
da. Jauniešiem par uzvarētāju 
kļuva Atis Valkjuns.

Vīriešiem par uzvarētāju 
kļuva Raivis Bērziņš, bet otrajā 
pozīcijā Viktora Kazāka maz-
mazdēls Rūdolfs Grants, kas bija 

ieradies no Losandželosas. V II 
grupā par uzvarētāju kļuva Harijs 
Āboliņš, otrajā vietā Andrejs Vā-
cietis, bet trešo vietu ar vienādu 
rezultātu dalīja Ādolfs Mičulis 
un Gunārs Rubenis. 

Sestdien ar trešās kārtas sa-
censībām noslēdzās Gulbenes 
novada kausa izcīņas sacensī-
bas smilšu volejbolā. Trīs pos-
mu kopvērtējumā par uzvarētā-
jām sieviešu konkurencē kļuva 
komanda “MARVEL” (Maija 
Smiltniece/ Līva Misiņa/ Kris-
ta Misiņa), S 35+ grupā – “Ru-
dzupuķes” (Inita Medne/ Iluta 
Rudzīte/Inese Ubaga), jaunietēm 
SJ 18 grupā – “ES esmu” (Enija 
Baumgarte/Pola Samanta Sar-
mule), bet vīriešiem trīs posmu 
summā triumfēja duets “Riksis” 
(Roberts Platais/Mārtiņš Moho-
vikovs).

III posmā sestdien vīriešiem 
triumfēja duets “Brālēni (Gatis 
Gargažins/Mārtiņš Naglis), bet 
dāmām Marvel  (Līva Misiņa/
Maija Smiltniece).

Rankā pulcējas novada un 
diasporas bērni

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

No 29.jūlija līdz 5.augus-
tam Rankas pamatskolā risi-
nās projekta “Sēd uz sliekšņa 
pasaciņa” nometne, ko atbal-
sta Latvijas valsts budžeta fi-
nansētā programma „Atbalsts 
diasporas un Latvijas bērnu 
kopējām nometnēm”.

Nometnes laikā dalībnieki ie-
pazīstas ar latviešu bērnu rakst-
nieku – klasiķu A.Brigaderes, 
A. Sakses, R.Blaumaņa, K.Skal-
bes literārajām pasakām, kā arī 
mūsdienu bērnu rakstniekiem un 
viņu darbiem, dodas ekskursijās 
uz Tērveti, Ērgļiem, Vecpiebal-
gu, veido savu filmu, zīmē ko-
miksus, kolektīvi lasa latviešu 
tautas un literārās pasakas, dar-

bojas radošajās darbnīcās, dzied, 
dejo, mācās rotaļas. Kopīgi dar-
bojoties, tiek pilnveidotas latvie-
šu valodas prasmes un veicināta 
bērnu interese par kultūras man-
tojumu. 

Ieskatīsimies nometnes die-
nasgrāmatā!

1.iepazīšanās diena
29.augusts pārsteidz ne tikai 

ar karstu laiku, bet arī ar to, ka 
sākas kārtējā nometne latviešu 
un diasporas bērniem Rankas pa-
matskolā, kas pulcē 15 diasporas 
un 15 Latvijas  bērnus. Šīgada 
nometnes nosaukums ir: “Sēd uz 
sliekšņa pasaciņa”. Tātad nodar-
bības būs saistītas ar pasakām, to 
autoriem.

Rīts sākās ar atkalredzēšanās 
prieku un jaunu draugu satikša-
nu. Ar ledus laušanas spēļu pa-
līdzību tika iepazīti arī nometnes 

dalībnieki, kas šo nometni ap-
meklē pirmo reizi. Šodien bērni 
pastāstīja par savām mīļākajām 
grāmatām, kā arī iepazina dažā-
dus latviešu pasaku autorus un 
viņu daiļradi. Vēlāk gatavots tika 
nometnes karogs un mīļdraudzi-
ņi.

2.diena. Ceļojums uz Laimī-
go zemi

Šodien iepazīstamies ar An-
nas Brigaderes literāro darbību 
un darbojamies saistībā ar “Sprī-
dīti”. Skatāmies filmu, salīdzi-
nām to ar pašas autores darbu, 
zīmējam remarkas un izvirzām 
atziņas par mācībām, ko māca 
šis darbs. Pēcpusdienā radošajās 
darbnīcās gatavojam dažādus 
gulbīšus un vakarā arī laimes 
krājkasītes.

Lai piedzīvojumiem bagāts 
laiks!

Jauns rīks iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšanai

!!! Viedtālruņiem ar Android operētājsistēmu mobilā 
aplikācija būs pieejama no 2018.gada 6.augusta.



DAŽĀDI Ziņas, augusts 7

www.gulbene.lv

Par sociālās palīdzības izmaksām 
pirmajā pusgadā
Anita Beļajeva, 
Gulbenes novada sociālā 
dienesta sociālās palīdzības 
nodaļas vadītāja

Gulbenes novada sociālais 
dienests informē, ka 2018.gada 
sešos mēnešos piešķirts un iz-
maksāts sociālās palīdzības 
pabalstos 176117,11 EUR, t.sk. 
testētie (izvērtējot materiālo 
situāciju) pabalsti 118711,11 
EUR.

Sociālo palīdzību kopumā 
sešos mēnešos saņēmušas 595 
ģimenes, kurās dzīvo 947 per-
sonas, t.sk.199 bērni, no tiem 8 
bērni invalīdi.

Kopumā uz 30.06.2018. no-
vadā ir 524 trūcīgas personas, no 
tām 93 bērni un 83 maznodro-
šinātas personas, t.sk. 10 bērni. 
Pabalstu garantētā minimālā ie-
nākuma līmeņa nodrošināšanai 
saņēmušas 179 ģimenes, kurās ir 
236 personas, no tiem 21 bērni, 
35581,59 EUR apjomā. Dzīvokļa 
pabalsts (komunālo maksājumu 
segšanai, kurināmā iegādei u.c.) 
piešķirts un izmaksāts 429 ģime-
nēm (724 personām, tai skaitā 
162 bērniem) 70544,07 EUR ap-
jomā. Pabalsts veselības aprūpei 
piešķirts un izmaksāts 230 ģime-
nēm (264 personām, tai skaitā 22 
bērniem) 11550,90 EUR apjomā. 
Citi pabalsti izmaksāti 58440.55 
EUR apjomā. Bez tam, 139 jubi-
lāriem (personām nozīmīgās dzī-
ves jubilejās (80,85,90,95 100 un 
vairāk gadu vecumā))- izmaksāti 
3260 EUR, pabalsts jaundzimu-
šajiem izmaksāts 83 personām- 
12450 EUR.

Septiņpadsmit audžuģime-
nēm, kurās ievietots 31 Gulbe-
nes novada bērns, šā gada se-
šos mēnešos izmaksāti pabalsti 
48028,17 EUR apmērā. Savukārt 
21 bērnam bārenim vai bez vecā-
ku gādības palikušiem bērniem 
ikmēneša pabalsts piešķirt un iz-
maksāts 6820,30 EUR apj omā, 
bez tam pilngadību sasniegušiem 
bērniem bāreņiem patstāvīgas 
dzīves uzsākšanai izmaksāts pa-
balsts 640,30 EUR apjomā.

Atgādinām, ka sociālais die-
nests piešķir un izmaksā šādus 
pabalstus:

-Pabalsts garantētā minimālā 
ienākuma līmeņa nodrošināšanai 
– 53.00 €;

-Dzīvokļa pabalsts trūcīga-
jiem – 40 % no valstī noteiktās 
minimālās darba algas (2018.g.-

172 €); maznodrošinātām per-
sonām- 20 % no min. algas 
(2018.g.- 86 €)

-Pabalsts krīzes situācijā - 
līdz vienas minimālās mēnešal-
gas apmēram  (2018.g.-430 €).

-Pabalsts ar tuberkulozi sli-
mojošiem ārstēšanās periodā- 
3,00 € dienā;

-Apbedīšanas pabalsts - līdz 
80 % no minimālās mēnešalgas- 
2018.gadā-344 € (ja nav tiesību 
saņemt citu apbedīšanas pabalstu 
un ir trūcīga persona);

-Ikmēneša pabalsts bāreņiem 
un bez vecāku gādības paliku-
šiem bērniem, ja turpina mācīties 
- 64,03 EUR;

-Pabalsts audžuģimenei-  65 
% no minimālās mēnešalgas 
(2018.g.-279,50 €) mēnesī, kā 
arī vienreizējs pabalsts 284,57 € 
mīkstā inventāra iegādei;

-Vienreizējs pabalsts personu 
apliecinoša dokumenta iegūša-
nai (ar nosacījumu, ka ir trūcīgas 
personas statuss un nav ienāku-
mu);

-Pabalsts atsevišķas situācijas 
risināšanai līdz 40 % no minimā-
lās mēnešalgas;

-Dzīvokļa pabalsts bārenim 
un bērnam, kurš palicis bez ve-
cāku gādības, iesniedzot izde-
vumus pierādošus dokumentus, 
vasaras periodā līdz 30 EUR, 
apkures sezonā līdz 60 EUR mē-
nesī;

-Pabalsts bērna sagatavošanai 
skolai – 30,00 € (trūcīgo un maz-
nodrošināto ģimeņu bērniem, 
pabalsts tiek izmaksāts dāvanu 
kartes veidā);

-Vienreizējs pabalsts sakarā 
ar bērna piedzimšanu – 150,00 €.

-Pabalsts veselības aprūpes 
pakalpojumu segšanai- (ienā-
kumi uz vienu ģimenes locekli 
līdz 60 % no minimālās mēne-
šalgas (2018.gadā, tas ir 252,00 
EUR)), pabalstu tiesīgs pieprasīt 
pensionārs vai invalīds; ģimene, 
kurā audzina 3 un vairāk nepiln-
gadīgus bērnus, kā arī trūcīgas 
personas:

-Ārstēšanās stacionārā (ie-
skaitot operācijas) izdevumu 
segšanai - līdz 85 € gadā vienai 
personai;

-Recepšu medikamentu ie-
gādei, kuri nav iekļauti valsts 
kompensējamo medikamentu sa-
rakstā, saskaņā ar ārsta izrakstītu 
recepti - līdz 35,00 € vienai per-
sonai gadā

-Ārstniecisko lēcu vai optis-
ko briļļu iegādei bērnam - līdz 
30,00 € vienai personai gadā, 
saskaņā ar medicīnas speciālista 
izrakstītu recepti.

-Piešķirtas brīvpusdienas vi-
siem Gulbenes novada vispārē-
jās izglītības iestāžu skolēniem 
no 5.-9.kl; (no 1.kl.-4.kl. sedz 
valsts); ģimenēm ar 3 un vairāk 
bērniem un trūcīgu ģimeņu vi-
dusskolēniem un profesionālās 
ievirzes skolu audzēkņiem at-
balsts ēdināšanai līdz 1,57 EUR 
dienā.

-Daudzbērnu ģimenēm, kurās 
ir trīs vai vairāk obligātā izglītī-
bas vecuma bērni, kuri apmeklē 
kādu no Gulbenes novada pirms-
skolas izglītības iestādēm un /vai 
vispārējās izglītības iestādi, ēdi-
nāšanas maksas samazinājums 
50 % mēnesī par katru bērnu; 
bērniem invalīdiem bez maksas.

-Materiālā palīdzība jubilā-
riem (80, 85, 90, 95, 100 un vai-
rāk gados), černobiliešiem, poli-
tiski represētajām personām.

62 personām Gulbenes no-
vadā piešķirts pakalpojums 
“Aprūpe mājās”, kuru nodroši-
na biedrība “Latvijas Samarie-
šu apvienība”. Pirmajā pusga-
dā par pakalpojumu samaksāti 
36617,75 EUR.

Šobrīd sociālajā dienestā 
darbu ar klientiem nodrošina 14 
sociālie darbinieki, no tiem 4 
Gulbenes pilsētā (divi no viņiem 
strādā tieši ar ģimenēm ar bēr-
niem), 3 sociālās palīdzības or-
ganizatori, viens sociālais reha-
bilitētājs, psihologs, sabiedrības 
veselības speciālists, kā arī soci-
ālās palīdzības nodaļas vadītājs 
un sociālo pakalpojumu nodaļas 
vadītājs.

Lai nodrošinātu ģimeņu ar 
bērniem funkcionēšanu un snieg-
tu psihosociālu atbalstu, sociālais 
dienests nodrošina sociālā darbi-
nieka konsultācijas, izglītojošas 
nodarbības “Bērnu emocionālā 
audzināšana” (ģimenēm, kurās 
ir bērni līdz 7 gadu vecumam), 
“Ceļvedis audzinot pusaudzi”(ģi-
menēm, kurās audzina pusaudzi). 
Tiek nodrošinātas rehabilitētāja 
konsultācijas, psihologa konsul-
tācijas un sabiedrības veselības 
speciālista konsultācijas- šis 
speciālists nodrošina izglītojošas 
lekcijas gan bērniem izglītības 
iestādēs, gan pieaugušām perso-
nām, gan arī vada “Jauno vecāku 
skoliņu”.

Aicina pieteikties darbam 
vēlēšanu komisijās

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja Lie-
nīte Reinsone noteikusi novada 
vēlēšanu iecirkņu komisiju lo-
cekļu kandidātu pieteikšanās 
termiņu līdz 2018.gada 17.au-
gustam plkst.12.00.

Pieteikumus iesniegt Gulbe-
nes novada pašvaldībā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 213. vai 219.
kabinetā.

Pieteikuma veidlapa Centrā-
lās vēlēšanu komisijas mājasla-
pā.

Gulbenes novada administra-
tīvajā teritorijā noteikti 17 vēlē-
šanu iecirkņi. To saraksts www.
gulbene.lv.

Katrā vēlēšanu iecirkņa ko-
misijā ir septiņas komisijas lo-
cekļu vietas.

 Republikas pilsētu un nova-
du vēlēšanu komisiju un vēlē-
šanu iecirkņu komisiju likuma 
6.panta pirmā daļa nosaka, ka 
vēlēšanu komisijas un iecirkņu 
komisijas izveidojamas no Latvi-
jas pilsoņiem, kuri prot latviešu 
valodu un kuriem ir vismaz vis-

pārējā vidējā izglītība. Šā likuma 
5.panta otrajā daļā noteikts, ka 
iecirkņa komisiju izveido attie-
cīgās republikas pilsētas vai no-
vada vēlēšanu komisija Centrā-
lās vēlēšanu komisijas noteiktajā 
kārtībā.

Centrālās vēlēšanu komisija 
noteikusi, ka tiesības izvirzīt un 
pieteikt savus pārstāvjus iecirkņa 
komisijā ir reģistrētajām poli-
tiskajām partijām vai reģistrētu 
politisku partiju apvienībām, ne 
mazāk kā desmit vēlētājiem (vē-
lētāju grupa), attiecīgās vēlēša-
nu komisijas loceklim. Katrs no 
pieteicējiem katrā iecirknī drīkst 
izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā 
septiņus kandidātus.

Plašāka informācija Centrā-
lās vēlēšanu komisijas mājasla-
pā. Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas kontakti: komisijas 
priekšsēdētāja Lienīte Reinsone, 
tālr.64497731, e-pasts: lienite.
reinsone@gulbene.lv, komisijas 
sekretāre: Laima Priedeslaipa, 
tālr. 64497714, e-pasts: laima.
priedeslaipa@gulbene.lv.

2.septembrī darbu uzsāk 
Izglītojošs un interaktīvs 
centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”

Gulbe-
nes dzelz-
ceļa stacijā 
2.septem-
brī durvis 
vērs vaļā 
Izglītojošs 

un interaktīvs centrs “Dzelz-
ceļš un Tvaiks”. Stacijas ēkas 
1.stāvā divās zālēs atradīsies 
vairāk nekā 20 dažādas inte-
raktīvas ierīces, ar kuru pa-
līdzību varēs iepazīt tvaika 
dzelzceļa darbību. 

Apmeklējot centru, varēs iz-
zināt dzelzceļa vēsturi, iepazīties 
ar to saistītām tehniskām un in-
ženierzinātņu jomām, komunikā-
ciju veidiem, drošību dzelzceļa 
tuvumā, un pat kļūt par vilciena 
mašīnistu.  Varēs būvēt sliežu 
ceļus, pārslēgt pārmijas, lai vil-
cieni nesaskrietos, un iegūt biļeti 
braucienam uz sev izvēlētu gala-
mērķi. Būs jāveic uzdevumi, lai, 
piemēram, piekrautu vagonus, 
iepazītu profesijas un uzzinā-
tu par lokomotīvju attīstību, bet 
paši mazākie centra apmeklētāji 
varēs darboties bērnu rotaļu stū-

rītī. Paredzēts, ka centrā notiks 
tematiskie pasākumi, izglītojošas 
nodarbības, kino vakari un dar-
bosies suvenīru veikaliņš

Izglītojošo un interaktīvo 
centru “Dzelzceļš un Tvaiks” 
aicinām apmeklēt pirmskolas, 
vispārizglītojošās, profesionālās 
izglītības iestādes, ģimenes ar 
bērniem, uzņēmumu kolektīvus 
un ikvienu interesentu. 

Centrs tapis ar Gulbenes no-
vada pašvaldības, privātuzņēmē-
ju, uzņēmumu un iestāžu atbalstu 
un ir unikāls, piedāvājot izzināt 
vienu no senākajām nozarēm 
Latvijā, izmantojot mūsdienīgas 
tehnoloģijas. Gulbenes pilsēta 
varēs lepoties ar jaunu tūrisma 
objektu, kurā varēs interesenti un 
aizraujoši pavadīt laiku. 

Informāciju par centru va-
riet uzzināt Gulbenes novada 
PA “Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs”, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 101.ka-
binētā, www.visitgulbene.lv, kā 
arī zvanot pa tālruni 26557582 
vai rakstot uz e-pastu: turists@
gulbene.lv. 

Velobrauciens uz bibliotēkām - jauna 
tradīcija
Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
bērnu bibliotēkas vadītāja

Šovasar pirmo reizi Gulbe-
nes novada bibliotekāres aici-
nāja bērnus kopā ar vecākiem 
doties velobraucienā uz tuvē-
jām pagastu bibliotēkām. 

Braucienā piedalījās 21 da-
lībnieks, no tiem 5 pieaugušie 
un pārējie bērni vecumā no trim 
līdz 13 gadiem. Īpašs paldies Stā-
ķu pamatskolas sporta skolotājai 
un Stradu pagasta sporta dzīves 
organizatorei Ainai Rubenei par 

aktīvu līdzdalību. Kopā nobrau-
cām 20 km. 

Brauciens izvērtās jautrs un 
piedzīvojumiem bagāts. Uzzinā-
jām, ka Stradu pagasta bibliotēkā 
dzīvo trollītis Mumins, kurš šad 
tad pat aizvieto bibliotekāri. Šajā 
pašā bibliotēkā blakus darbojas 
pagasta aktīvākās rokdarbnieces, 
kuras māk gan izšūt, gan aust un 
darīt citas brīnumu lietas. Daudzi 
pilsētas bērni brīnījās par mazo 
bibliotēku un priecājās par āra 
spēlēm un āra lasītavu. Paldies 
bibliotekārei Inetai Masai par 

jautrajiem brīžiem.
Daukstu pagasta Staru biblio-

tēkas bibliotekāre Laimdota Os-
trovska bija sagatavojusi nelielu 
viktorīnu par savu bibliotēku, 
lasītākajām grāmatām. Uzzinā-
jām, ka šajā bibliotēkā ir uzadīta 
visgarākā zeķe novadā. Cik gara? 
Neteiksim, jo šis ir viens no jau-
tājumiem šā gada piederības spē-
lei “Pavedieni”. Ticiet, zeķe ir 
gara!

Tad ceļš mūs aizveda uz Staru 
kultūras namu, kur mūs sagaidīja 
kultūras nama vadītāja Kintija 

Andersone, kura kopā ar bēr-
niem gatavoja ziedus no kreppa-
pīra. Un tad jau pusdienas. Hm, 
nav nekādas vainas labas kvali-
tātes desiņām un kotlešmaizēm, 
un gurķiem, tomātiem. Sevišķi, 
ja desiņas tiek uzsildītas uz īsta 
ugunskura.

Paldies puišiem Vairim un 
Valteram par vīrišķīgumu un iz-
palīdzēšanu brauciena dāmām. 
Paldies visiem citiem brauciena 
dalībniekiem – gan mazajiem, 
gan lielajiem par pacietību un uz-
drīkstēšanos. Ļoti ceram, ka šādi 
braucieni kļūs par tradīciju.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, augusts

14.jūlijā plkst. 15.00 Druvienā novada senioru svētki “Zied sa
10.augustā pārgājiens līdz Stāmerienai sadarbībā ar Staru bibliotēkas vadītāju Laimdotu Ostrovsku un 
sporta pasākumu organizatori Lindu Zāģeri. Vairāk info www.gulbene.lv.
11.-12.augustā  Lejasciemā riteņbraukšanas sacensības “Šķūnenieku kauss” (riteņbraukšana, triatlons, 
futbols).
11.augustā plkst. 18.00 Velēnas baznīcā Lizuma, Baložu un Bauskas jauktā kora koncerts.
11. augustā plkst. 21.00 Litenē, G.Cigļa seno lietu krātuvē - šķūnī LV100 zaļumballe ar muzikantiem no 
Latgales.
11. augustā plkst. 22.00 Gulbenē, Jaunatnes parkā LV100 Zaļumballe, spēlēs Gulbenes kultūras centra 
Pūtēju orķestris un grupa “Kompromiss”.
11. augustā LV100 Zaļumballe Beļavā.
11. augustā LV100 Zaļumballe Lejasciema estrādē.
12.augustā Jaungulbenē Gulbenes novada mini futbola čempionāts.
18.augustā Litenē “Izskrien 100! Litene” un Litenes pagasta sporta svētki.
19.augustā Druvienā Druvienas pagasta ģimeņu sporta svētki un “Skrējiens apkārt Druvienai – izskrien 
100!”. 
19. augustā plkst. 17.00 Litenes brīvdabas estrādē solistu apvienības “Jubilāri” koncerts.
Muzicē Andris Baltacis, Jānis Eriņš, Gints Ločmelis, Aldis Kise.
25.augustā Gulbenē Gulbenes novada mini futbola čempionāts.
25. augustā Lejasciemā loku šaušanas sacensības “Pukstu aplis”.
25.-26. augustā Lejasciemā CanAm Trophy Latvia sacensības.
29.augustā Lācītēs Gulbenes novada orientēšanās sacensību seriāla 5. kārta.
1.septembrī Stāmerienā skriešanas seriāla “Izskrien 100! Stāmeriena”.

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 30.07.2018.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kapusvētki 
Gulbenes 
novadā

Druvienas pagasta kapi 18. au-
gusts plkst. 15.00 
Galgauskas pagasta kapi 18.au-
gustā plkst. 16.00
Jaungulbenes pagasts  Miera-
kalna kapi 5.augusts plkst.13.00
Lizuma pagasts Sila kapi 12. au-
gusts plkst. 13.00
Litenes pagasta kapi 19.augusts 
plkst. 13.00
Līgo pagasts Ušuru kapi 4.au-
gusts plkst.13.00
Stradu pagasts Pededzes kapi 
11.augusts plkst. 15.00 
Tirzas pagasts Kancēna kapi 
5.augusts plkst. 11.00 

Svecīšu vakari Gulbenes 
novadā 

Druvienas pagasta kapi 29. sep-
tembris, plkst. 18.00
Galgauskas pagasta kapi 15.sep-
tembris plkst. 18.00
Gulbene: 8.septembrī 
plkst.17.00 Tanslavu (jaunie) 
kapi, plkst.19.00 Vecie kapi
Jaungulbenes pagasts Mierkal-
na kapi 15.septembris plkst.18.00
Lejasciema pagasta kapi 9.sep-
tembris plkst. 18.00 
Lizuma pagasts Velēnas kapi 
15.septembris plkst. 18.00, Sila 
kapi 13.oktobris plkst. 18.00
Litenes pagasta kapi 23.septem-
bris* laiks tiek precizēts
Līgo pagasts Ušuru kapi 15.sep-
tembris plkst.19.00
Rankas pagasta kapi 1.septem-
bris plkst.18.00
Stāmerienas pagasta kapi 8.sep-
tembris plkst. 19.00 
Stradu pagasts Pededzes kapi 
29.septembris plkst. 18.00
Tirzas pagasts Kancēna kapi 
2.septembris plkst. 18.00 

Reģistrācija Misei ar pāvestu 
Aglonā ir nepieciešama

Kā jau iepriekš informēts 
plašsaziņas līdzekļos, 24.sep-
tembrī pastorālajā vizītē Latvi-
jā ieradīsies pāvests Francisks.

Vizītes laikā pāvests Fran-
cisks tiksies ar Valsts preziden-
tu Raimondu Vējoni, Latvijas 
augstākajām amatpersonām un 
sabiedrības pārstāvjiem, kā arī 
piedalīsies svinīgajā ziedu no-
likšanas ceremonijā pie Brīvības 
pieminekļa. Plānots, ka vizītes 
laikā pāvests piedalīsies eku-
meniskajā dievkalpojumā Rīgas 
Doma baznīcā, kā arī svinēs Svē-

to Misi Aglonas bazilikā.
Lai piedalītos Misē Aglonā, 

ikvienam interesentam iepriekš ir 
jāreģistrējas. To var izdarīt laika 
posmā no 8.jūlija līdz 19.augus-
tam visās katoļu draudzēs Latvi-
jā, kā arī internetvietnē https://
pavestslatvija2018.lv/registre-
ties.html. 

Reģistrācija Misei ar pāves-
tu Aglonā ir nepieciešama, lai, 
zinot aptuveno dalībnieku skai-
tu, sagatavotu infrastruktūru un 
noorganizētu ērtu cilvēku iera-
šanos.

Beļavas muižas parkā 
11.augustā no plkst. 20:00 līdz 
plkst. 01:00 Zaļumballe „lecam 
pa vecam!”.

Spēlēs kapella „Litenietis” – 
Valdis Aleksis - akordeons, Ai-
gars Amantovs - akustiskā ģitāra, 
Gunārs Ozols - bungas, Andris 
Maks – basģitāra.

Balles laikā: dāmu deju pa-
raugdemonstrējumi un revanši 
valsis, šīberis, polka, galops, 
tango ciema sievu vērojumi. Ie-
spējama dāmu „sadale”, mājās 
pavadīšana un dūru vicināšana 
(dāmas, kuras atteiks kungiem 
deju, muzikantu pavadījumā tiks 
izraidītas no deju plača, biļešu 

kontrolieris pārraudzīs bezbiļet-
niekus). 

Līdzi jāņem seģene, cienasts 
un kortelītis.

Apģērba tematika - 50.-60.
gadu stils

Ieejas maksa 3,00 EUR,

Balle Beļavas muižas parkā

25.augustā pulksten 18.00 bijusī Ozolkalna 
pamatskola aicina uz salidojumu “Ozolkalna 

pamatskolai 90”. Reģistrācija no pulksten 16.30. 
Vairāk informācijas t.26492518, 28638749. 

Lūgums dalību pieteikt iepriekš.

Salidojums Ozolkalna 
pamatskolā


